Edital CNPq/FAPES nº 010/2010
Programa de Apoio a Núcleos de Excelência – PRONEX

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, após homologação
do CNPq e ad referendum do Conselho Cientifico Administrativo da FAPES - CCAF, torna público a inclusão de proposta ao
Resultado Final do Edital CNPq/FAPES nº 010/2010 - Programa de Apoio a Núcleos de Excelência – PRONEX, conforme abaixo:

PROPOSTA SELECIONADA E APROVADA

Processo  Coordenador Instituição  Título do Projeto Valor Aprovado

52272613 Neyval da Costa Reis Júnior UFES

Núcleo de Excelência em Estudos da Qualidade do Ar (NQualiAr): Emissão e
Dispersão de Compostos Odorantes na Atmosfera a partir de Estações de

Tratamento de Esgotos (ETE).
R$ 658.266,00

Vitória, 21 de outubro de 2011.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente da FAPES